A humanis negotiis suum impertit concentum; non enim verbotenus duntaxat virtutis huius excellentiam ornas, lances illius nimirum, et eiusmodi trutinatum nusquam inclinantem constantiam commendans, verum etiam pulchre convenientibus actionibus honoram orationem comprobas, dum acri dilectu optimos quoque civilis libertatis jurisque æqualitatis custodes ac præsidēs juri dicundo præfiscis, ne per incuriam fortasse diffuatur paulatim egregium publicum, tum ædiles etiam et macelli rei que frumentariæ præfecti, et prætores quæsitoresque, fora omnia omnemque insulam perpetuo obeunt, mercimoniorum atque negotiationum arbitri, et indefessi justitiæ vindicæ: adhæc ordinum item moderatores præfiscis, et æqui ac decori curatores, non publicarum modo rerum atque actionum, sed in ipsis etiam populis occurrentium affectionum studiorumque, et sermonum, et morum, nempe ut evanescent penitus exiganturque mala, quæcunque mendacii temeritatem pejerationemque adjunctam habent, vigeant

B
C
D
III. Hujusmodi igitur insulae istius virtutum causa tute es, et tua pariter justitia, quæ basis et fundamentum, et solidissima substructio pulcherrimi ædificii, est, cum solerte partium descriptione, optimaque amussi. Cum illiusmodi enim virtutibus una exædificatur ac superstruitur præclarum illud charitatis decus, atque reliquum omne pervadit opus: instar auroi coloris, omnia adornantis, animoque pariter et corpori suavissimam dispensantis jucunditatem: aut verius, instar nodi cujusdam, virtutum earum, quas diximus, totum constringentis compingentisque contextum. Sine charitate enim bonarum rerum nulla bona est; ea quippe tuæ hujus hospitalitatis verissima tibi causa est, ea concessæ omnibus libertatis, sed omnium tamen maxime cap i vis causa est, qui ultro citroque per orbem universum vagi ac palantes circumlati actique, et durissimæ servitutis devorantes miserias, quandoque in Cyprum tuam veniunt; veniunt autem quotquot benigniore Deus oculo respicit, simul etiam fortunæ suæ mutationem vident, ærumnæ que omnis depulsionem: quasi repentinam lepræ purgationem, Christo miracula patrans, ita ut novo et inaudito quodam modo mater opulentiae inopia, et felicitatis fons exsistat calamitas. Quæ enim cunque captivorum conditionem circumstant mala, quæque abominantur omnes, et ne ullo tempore sibi accidant optant, hæc omnia in voti sortem omnibus, qui insulam tuam sunt experti et ad clementiam tuam ac fidem animum suum applicuere, translata sunt. Neque enim recte dixit

ris cæcu quadam fortunæ alca istuc conjectos A fuisse, neque *Occulta tempus quod parit* (Soph. *Αἴαντι* 652), novum hoc miseris protulisse miraculum, sed divinam plane providentiam, dudum ipsis faventem ac propitiam, recte in tuum etiam ipsos deduxisse regnum, ut adeo acerbissimum captivitatis malum initium quoddam lætitiæ iis evadat, et ejusmodi quiddam, quod facillime illis persuadeat, ne diris omnino imprecationibus capita eorum defigant, imo potius gratiam quodammodo iis habeant, qui captivitatem ipsis primum imposuere. In tantum tu certe prospera nominis tui o tama omnes obstupescisti, et facile etiam en longinquo intervallo ad te adamandum perpellis, quotquot ex honestatis virtutisque B amantium, numero, quotquot item ex eruditorum atque sapientium sunt. Quod hæc nimirum et his etiam plura atque majora, ab iis qui huc quotidie istis ex locis ventitant, commemorari audiunt, et præsertim, quod, ex ipso protinus aspectu, luminumque tuorum gratia, tanquam magica carminum vi, arcanum quemdam hilaritatis sensum, animis visentium te insertum venire aiunt, et id plane ipsum, quod circa solares hosce ætheriæ lampadis radios usu nobis venire videmus.